其他 4.45 5,095,557 0

6、 杨小强 其他 3.65 4,178,443 1,773,304

7、 交通银行-富国天益价值证券投资基金 其他 3.19 3,660,000 0

8、 红塔证券股份有限公司 其他 2.01 2,300,000 2,300,000

9、 中国建设银行－海富通风格优势股票型

证券投资基金
其他 1.93 2,204,296 0

10、 中国工商银行－富国天惠精选成长混合

型证券投资基金（ＬＯＦ
其他 1.90 2,180,000 0

（二）本次发行对公司的变动和影响

1、本次发行前后公司股本结构变化情况

 非公开发行前 发行数量 非公开发行后

股份类别  数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

境内法人持有股份 - - - - -

境内自然人持股 53,648,944 50.61% - 53,648,944 46.85%
本次非公开发行 - - 8,500,000 8,500,000 7.42%

有限售条件的流

通股份

合计 53,648,944 50.61% 8,500,000 62,148,944 54.28%
人民币普通股 52,351,056 49.39% 0 52,351,056 45.72%无限售条件的流

通股份 合计 52,351,056 49.39% 0 52,351,056 45.72%

股份总额 106,000,000 100.00% 8,500,000 114,500,000 100.00%

本次非公开发行的股票数量为850万股，本次发行后，公司的控股股东和实际控制

人不发生变化。

2、本次发行前后公司资产结构变动情况

本次非公开发行股票后，公司的净资产及每股净资产值将大幅增加。

截止2006年12月31日及2007年3月31日公司净资产分别为456,869,709.54元及

486,486,971.74元，每股净资产分别为4.31元及4.59元，每股收益分别为1.35元及0.17

元。本次发行后，在不考虑其他因素影响的情况下，公司净资产预计可达859,169,709.54

元，每股净资产预计可达7.50元。

 12

3、本次发行前后公司业务结构变动情况

本次发行募集资金投资项目为GIS（气体绝缘金属封闭开关设备）项目，是公司现

有高压开关产品的升级换代产品，公司的业务结构未发生变动。

4、本次发行对公司治理结构和高管人员结构的影响

本次发行完成后，随着特定机构投资者持股数量的增多，公司将日趋完善治理结构。

本次发行对公司高管人员结构不会产生影响。

5、发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下：

发行前 发行后 姓  名 职  务
持股数量(股) 占总股份比例 持股数量(股) 占总股份比例

董增平 董事长、总经理 20,750,256 19.58% 20,750,256 18.12%
陈邦栋 副董事长 15,562,692 14.68% 15,562,692 13.59%
李  锋 董事、副总经理 5,123,520 4.83% 5,123,520 4.47%
林  凌 董事、副总经理、董事

会秘书、财务总监
355,800 0.34% 355,800 0.31%

徐建新 独立董事 0 0% 0 0%
段献忠 独立董事 0 0% 0 0%
江秀臣 独立董事 0 0% 0 0%
张晓国 监事会主席 533,700 0.50% 533,700 0.47%
陈顺国 监事 0 0% 0 0%
陈海燕 监事 0 0% 0 0%
杨帜华 副总经理 0 0% 0 0%

王建忠 总工程师、副总经理 398,496 0.38% 398,496 0.35%

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化；由于公司

股本总量增大，公司董事、监事和高级管理人员持股比例发生相应变化。

三、财务会计信息及管理层讨论与分析

1、报告期内的主要财务指标

项目 2006年 2005年 2004年 2003年

流动比率 1.31 1.89 2.34  2.39

速动比率 1.03 1.50 1.99  1.87

资产负债率（合并） 58.31% 41.59% 37.68% 29.90%

资产负债率（母公司） 50.09% 24.77% 17.49% 30.71%

应收账款周转率（次） 3.44 2.90 1.85  3.72

存货周转率（次） 2.48 2.79 1.61  2.72

 13

全面摊薄每股收益（元） 1.35 0.79 0.93 0.85

加权平均每股收益（元） 1.35 0.79 1.09 0.85

扣除非经损益每股收益（元） 1.19 0.74 0.91 0.85

每股净资产（元） 4.31 4.15 7.04 2.78

调整后每股净资产（元） 4.27 4.14 7.02 2.78

每股经营活动产生的现金流

量净额（元）
1.06 1.02 0.52 0.74

每股净现金流量 -0.66 -0.25 4.47  0.29

研发费用占营业收入的比重 6.42% 6.12% 6.03% 5.06%

净资产收益率（%） 31.36 19.15 13.20 30.61

扣除非经常性损益后的全面

摊薄净资产收益率（%）
27.63 17.76 12.86 30.51

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
26.12 19.46 21.58 36.36

2、管理层讨论与分析

自2004年8月首次公开发行并上市以来，公司的总资产、主营业务收入、净利润等

各项主要财务指标逐年稳步提高，已呈现出良好的发展态势。经过近几年的快速发展，

公司实力不断增强，企业素质不断提升，产能规模迅速扩大，企业核心竞争力凸显。

公司2006年度实现主营业务收入787,378,531.75元，比2005年增长41.71%；实现主

营业务利润376,284,487.68元，比上年增长50.77%；实现净利润143,283,957.10元，比

上年增长70.27%；公司2005年度实现主营业务收入555,634,464.18元，比上年增长178%；

实现主营业务利润249,576,635.32元，比上年增长127%；实现净利润84,150,930.08元，

比上年增长71%。较好地完成了董事会制定的经营目标和工作任务。

销售收入持续大幅度增长的主要原因是：1、报告期内，电网建设引发的电力设备

需求增长较快，公司及下属公司抓住机遇，积极开拓市场，并采取各种积极有效的措施

提高生产能力，同时募集资金投资项目的投产使得产能增加，促进销售收入的增长。2、

2005年，公司将如高公司纳入了合并报表，使得当年销售收入增长幅度较大。2005年如

高公司实现销售收入2.88亿元，较上年增长35%。实现净利润1,927.78万元，较上年增

长42%。